

Til: Omsorg og ældre

Høringssvar fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet i Omsorg og ældre den 10. august 2023

Punkt	Bemærkninger
64. Beslutning om at sende Et sundt, aktivt og værdigt ældreliv – ældrestrategi 2023-2027 i høring 27.00.00-P20-1-22	Omsorg og ældre har tidligere besluttet, at der skal udarbejdes en samlet strategi for Ældreområdet for bedre at kunne håndtere de økonomiske udfordringer på området. Administrationen har nu udarbejdet et udkast til ældrestrategien for perioden 2023-2027 og foreslår, at den sendes i offentlig høring, før endelig godkendelse. Seniorrådet anerkender det flotte materiale og kan kun være tilfreds med en offentlig høring.
65. Beslutning om godkendelse af retningslinje for beboer- og pårørenderåd på omsorgscentre 27.42.00-A26-7-22	Seniorrådet er meget forundret over at Seniorrådets høringssvar ikke er med i bilaget med oversigten over høringssvar til retningslinjerne for beboer og pårørenderåd. Seniorrådet indsendte høringssvar, da vi blev bedt om det i februar, men det problematisk at det ikke er med i denne sagsfremstilling, hvor udvalget skal tage stilling til retningslinjerne, da vi ikke kan forvente, at udvalget kan huske et høringssvar fra februar måned. Seniorrådet er meget positive overfor at formalisere Beboer- og pårørenderådene igen. Dette selvom beboerrådene har fungeret, med Ældre/Seniorrådets deltagelse på trods af at de blev nedlagt i 2010. Seniorrådet mener, at det er en naturlig forlængelse af praksis at Seniorrådet tilknyttes som observatør i alle Beboer- og pårørenderåd Ps. Seniorrådet har tilsendt udvalget vores høringssvar fra februar til udvalgsmedlemmerne.
66. Orientering om status på arbejdet med kvalitetsstandarder for 2024	Seniorrådet anerkender det hensigtsmæssige i en lidt ændret præsentation af kvalitetsstandarder, hvis disse skal offentliggøres i form af pjece, men finder det samtidig hensigtsmæssigt at fastholde skema-formen for det hurtige overblik ved søgning på nettet. Vi henviser til Seniorrådets bemærkninger til pkt. 21 til dagsorden for møde den 9. marts 2023 vedrørende samme emne. Seniorrådet havde foreslået at den første kontakt til borgerne skulle foregå pr telefon, da mange ikke har IT-kvalifikationer. I administrationens kommentarer til Seniorrådets høringssvar om at uddele leverandørfolder oplyses det, at visitatoren altid har leverandørfoldere med ud til borgerne. Når nu det er præcedens ville det være en forbedring, hvis det også skrives ind i kvalitetsstandarden så alle er klar over proceduren.

	<p>Vi har også med tilfredshed bemærket, at kvalitetsstandarderne er ændret, så kontakten til borgerne ifm. træning og visiteret sygepleje er tilpasset, så der er en mere konkret beskrivelse af den konkrete praksis.</p> <p>Seniorrådet er også tilfredse med at "egenbetalingen" er præciseret så det kan ses, hvad man betaler for.</p> <p>Seniorrådet er dog stadig ikke enige i at Frederikssund Kommune har akutpladser efter sundhedsloven. Det er ikke nok at skrive at man har akutpladser, når de ikke bruges i lovens ånd.</p> <p>Seniorrådet ser frem til at modtage udkast til kvalitetsstandarder i oktober-november</p>
<p>67. Orientering om tværsektorielle indsatser i forhold til børn og unges mistrivsel, psykiske udfordringer hos unge (voksne) og den ældre medicinske patient</p> <p>29.00.00-A00-15-22</p>	<p>Orientering om tværsektorielle indsatser i forhold til psykiske udfordringer hos den ældre medicinske patient.</p> <p>Denne sag omhandler såvel børn og unge som ældre, Seniorrådet vil udelukkende kommentere på de psykiske udfordringer hos ældre medicinske patient.</p> <p>Seniorrådet ser med bekymring på de udfordringer der viser at der er flere +80-årige i klynge Nord end i de øvrige klynger i regionen og at antallet af +85-årige forventes at stige med 83 procent frem mod 2030. Ligesom den viser, at antallet af forebyggelige hospitalsophold blandt +80-årige er højere i klyngen end i resten af landet. Dette gælder også forebyggelige hospitalsophold med forudgående kontakt til kommunen eller almen praksis før den forebyggelige indlæggelse.</p> <p>Seniorrådet opfordrer til et markant øget samarbejde mellem hospital, kommuner og almen praksis – og et større kendskab til hinandens mulighedsrum.</p> <p>Vi ser frem til kommende forslag til egentlige initiativer fra den nedsatte arbejdsgruppe.</p> <p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand